
                                 
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
               ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ
                               ΤΜΗΜΑ Β΄

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ.-Πόλη: 15122-Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Μ. Κολαϊτη, Γ. Νταραγιάννης
Τηλέφωνο: 210-3442661, 2103442696

          Βαθμός Ασφαλείας
          Να διατηρηθεί μέχρι:
          Βαθμός Προτεραιότητας:

          Μαρούσι,    29 - 09 - 2021 
          Αρ.Πρωτ. Φ.153/  122746/Α5
                          

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με τις ειδικές κατηγορίες των τέκνων Ελλήνων του Εξωτερικού, των τέκνων 
Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό και των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του 
εξωτερικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022.

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του Ν. 2525/1997 όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
εδαφίου β’ της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ Α’ 186), του εδαφίου α’ της παρ. 36 του 
άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ Α ‘ 78), του άρθρου 13 του Ν. 3404/2005(ΦΕΚ Α΄ 260) και του άρθρου 
35 του Ν.3848/2010 .
2) Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.151/20049/Β6/2007 (ΦΕΚ Β’ 272) Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση στη 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγονται στις ειδικές 
κατηγορίες» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις αριθμ Φ.151/33886/Β6/2008 (ΦΕΚ Β’ 556), 
Φ.151/34623/Β6/2009 (ΦΕΚ Β’ 636), Φ.151/121021/Β6/1.10.2009 (ΦΕΚ Β’ 2216, Β’2282), 
Φ.151/19155/Β6/19.2.2010 (ΦΕΚ Β’220), Φ.151/77347/Β6/2010 (ΦΕΚ Β’ 1088), Φ.151/64998/Β6/2011 
(ΦΕΚ Β’1307) και Φ.151/79076/Β6/2012 (ΦΕΚ Β’ 2153, ΦΕΚ Β’2244),  Φ.151/61567/A5 (ΦΕΚ Β’814), 
Φ.151/213895/Α5/2015 (ΦΕΚ Β’2954), Φ.151/47149/Α5/2016 (ΦΕΚ Β’ 820 και διόρθωση σφάλματος Β’ 
1126), Φ.151/63620/Α5/2016 (ΦΕΚ Β’1092), Φ.151/145949/Α5/2016 (ΦΕΚ Β’2991’), 
Φ.151/220830/Α5/2016 (ΦΕΚ Β’4515), Φ.151/82115/Α5/2017 (ΦΕΚ Β’1873) και Φ. 151/223489/Α5/2017 
(ΦΕΚ Β’4632), Φ.153/107360/Α5/03-07-2019 (ΦΕΚ 2882 Β’), Φ. 153/154924/Α5/4-11-2019 (3711/Β’), 
Φ.153/38644/Α5/18-3-2020 (ΦΕΚ 1004/Β’), Φ.153/ 59928/Α5/ 26-5-2020 (ΦΕΚ 2109/Β’), Φ.153/ 91497 
/Α5/14-7-2020 (ΦΕΚ 2872/Β’) και  Φ.153/66380/Α5/8-6-2021 (ΦΕΚ 2449/Β’)  όμοιες.
3) Τις με αριθμ Φ.253.1/53195/Α5/13-5-2021 (ΦΕΚ 1929 Β΄) και Φ.253.1/96019/Α5/03-08-2021 (ΦΕΚ 
3551 Β’) Υπουργικές Αποφάσεις σχετικά με τον καθορισμό του αριθμού εισακτέων για το ακαδ. έτος 
2021-2022
4)Την αριθμ.Φ337/5/332044/Σ.3149 ΚΥΑ καθορισμού του αριθμού των σπουδαστών-τριων που θα 
εισαχθούν στα ΑΣΕΙ και ΑΣΣΥ των ενόπλων δυνάμεων κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-22 (ΦΕΚ 1891 
Β΄/11-5-2021), την αριθμ.Φ.337/8/332777/Σ.3293/19/14-05-2021 Απόφαση Προκήρυξης Διαγωνισμού/ 
ΑΔΑ ΨΞΡΤ6-ΧΩΠ, την αριθμ.Φ.337/16/344383/Σ.5444/26/26-07-2021 Συμπληρωματική Απόφαση 
Προκήρυξης Διαγωνισμού/ ΑΔΑ ΨΤΛ56-Ξ48 και την αριθμ.Φ.337/18/347766/Σ.6044/37/23-08-2021 
Συμπληρωματική Απόφαση Προκήρυξης Διαγωνισμού/ΑΔΑ 6ΗΞΚ6-ΘΧΖ, για τις Σχολές των ΑΣΕΙ και ΑΣΣΥ.
5) Την  αριθμ. πρωτ. 6000/2/6690-σ΄/17-05-2021/ΑΔΑ ΨΔΧΟ46ΜΤΛΒ-7ΓΖ Προκήρυξη Διαγωνισμού για 
την εισαγωγή ιδιωτών σπουδαστών στις χολές Αξιωματικών και Αστυφυλάκων της Ελληνικής 
Αστυνομίας .
6) Τη με αριθμ. ΑΠ/437/Α5/16-7-2021 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπής έκδοσης 
αποτελεσμάτων Επιλογής των Ελλήνων Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο 

0009639455

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω1ΔΘ46ΜΤΛΗ-6Υ5



εξωτερικό, των Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή 
αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε., και των προερχόμενων από τη Μουσουλμανική 
μειονότητα της Θράκης ακαδημαϊκού έτους 2021-2022»
7) Το από 29/9/2021 Πρακτικό της Επιτροπής έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής με το οποίο εγκρίθηκαν 
οι πίνακες αυτών που εισάγονται στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με την ειδική κατηγορία των τέκνων Ελλήνων του Εξωτερικού, των τέκνων 
Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό και των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του 
εξωτερικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022.
8) Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α) Την κύρωση των συνοδευτικών πινάκων που περιλαμβάνουν τα τέκνα Ελλήνων του 
Εξωτερικού, τα τέκνα Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό και τους Έλληνες αποφοίτους 
ξένων λυκείων του εξωτερικού,  οι οποίοι  εισάγονται στα Τμήματα / Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις 
Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Ελλάδος, για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022.

Β) Τον ορισμό της  προθεσμίας εγγραφής των εισαγομένων από    04-10-2021 μέχρι και   11-10-
2021.

Γ) Οι εισαγόμενοι της ειδικής κατηγορίας των παρ.1, 2 & 3 του άρθρου 1 της αριθ. 
Φ.151/20049/Β6/20.2.2007 (ΦΕΚ Β’ 272) Υπουργικής Απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, που 
υποχρεούνται να υπηρετήσουν τη θητεία τους στην Κύπρο μπορούν να εγγράφονται στη Σχολή που 
έχουν επιλεγεί και μετά την απόλυσή τους από τις τάξεις του στρατού, ύστερα από σχετική βεβαίωση της 
Κυπριακής Πολιτείας. Οι εισαγόμενοι εγγράφονται στο ίδιο ακαδημαϊκό έτος αν αποκτήσουν οριστικό ή 
προσωρινό απολυτήριο μέχρι 15 Νοεμβρίου του ίδιου έτους. Σε αντίθετη  περίπτωση  εγγράφονται στην 
προθεσμία εγγραφής του επόμενου ακαδημαϊκού έτους απ’ αυτό της απόκτησης του απολυτηρίου από 
τις τάξεις του στρατού και στην προθεσμία εγγραφής της οικείας ειδικής κατηγορίας.

                                                                                                                   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                        ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινοποίηση:     
1. Πανεπιστήμια,  Α.Σ.Π.ΑΙ.Τ.Ε., AEA, Α.Σ.Τ.Ε. Ρόδου, Κρήτης
2. Υπουργείο Εθνικής Αμύνης
3. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 
Εσωτερική διανομή
α) Γραφείο κας Υπουργού
β) Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή
γ)Γραφείο Υφυπουργού κ. Συρίγου
δ) Γεν. Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων
ε) Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων - Τμήμα Β’

ΑΔΑ: Ω1ΔΘ46ΜΤΛΗ-6Υ5


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ProtocolIncoming: Α. Π.: Εισερχ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/7608/651
Ημ/νία: Εισερχ. 01/10/2021
Α. Π. Αποστολέα: Φ.153/  122746/Α5
Ημ/νία Αποστολής: 01/10/2021
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


